ПРОТОКОЛ № 1/2024
проведения заседания Новогрудского районного совета по развитию предпринимательства

26.03.2024 г.

г. Новогрудок
 15.00

         зал заседаний

	Председатель и члены Новогрудского районного совета по развитию предпринимательства

	Селевич Е.Л., Игнаткович А.Н., Максимчик В.Ф., Мартишевская А.Р., Радишевский Ю.Ю.,Скобля О.Ф.,  Широкая Т.А.,      Ясюкевич А.М.

Секретарь совета: Ненартович Е.Ф.

Субъекты хозяйствования.

Повестка дня:
1. О реализации Рекомендаций по обеспечению соблюдения положений Доктрины национальной продовольственной безопасности Республики Беларусь.
2. Об обеспечении дифференцированного учета в торговых объектах с торговой площадью свыше 200 квадратных метров. Об обеспечении дифференцированного учета при реализации товаров, подлежащих маркировке.

3. Об изменениях в системе регулирования цен на потребительские товары. Постановление Совета Министров РБ от 29 декабря 2023 г. № 713 (4).

4. О выполнении поручения Совета Министров Республики Беларусь о проведении работы по увеличению представленности максимально возможного ассортимента отечественных товаров для замещения иностранных аналогов на прикассовых зонах торговых объектов.

5. Соблюдение требований постановления Совета Министров Республики Беларусь от 16 июля 2014 г. № 686                                                   «О функционировании рынков».
6. О предоставлении ОАО «Банк развития Республики Беларусь» ресурсов банкам и лизинговым организациям, выдача банковских гарантий для развития и поддержки малого и среднего предпринимательства.
По всем вопросам повестки дня РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению и использованию в работе.
ГОЛОСОВАЛИ:
«за» -8
«против» -0

«воздержались» -0.

Председатель

Е.Л.Селевич
Секретарь

Е.Ф.Ненартович